
    Comune di SCICLI (Rg) 
                                                                                                         SETTORE  TRIBUTI
                                                                                   UFFICIO ACQUEDOTTO
                                                                                                    via  F.Mormino  Penna, 2
                                                                                         0932/839206 - telefax  0932/839207                                                         
                                                                                          e-mail:  tributi@comune.scicli.rg.it 

             Determina  n° 20 del  14 APRILE  2010 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI ACQUEDOTTO:
                       CONSUMO, CANONE FOGNARIO E CANONE DEPURAZIONE PER L’ANNO 2009.

             L’anno duemiladieci,  il giorno 14 del mese di aprile alle ore 11,00 nel proprio Ufficio, 
il Capo Settore Tributi – Entrate Tributarie e Patrimoniali - Ufficio Acquedotto - Dott.ssa 

Grazia Maria Galanti,  nominata con Determina Sindacale n.51 del 31/12/2008;   

          VISTO l’elenco dei contribuenti acquedotto anno 2009, costituito da n° 14.735 
partite per un importo complessivo di €.1.479.461,95= così distinto:

- €.  668.707,12 per consumi;
- €.    92.816,99 per canoni di fognatura;
- €.  261.425,76 per canoni di depurazione;
- €.  280.371,47  per  manutenzione  contatori/impianti,  quota  abbonamento  (utenze 

extra domestiche) e spese di fatturazione; 
- €.  126.501,88 per IVA;
- €.   49.638,73  per  addizionale  regionale  su  fognatura  e  depurazione  (Ordinanza 

Comm/le 22.12.2003 n°2378);
  
    CONSIDERATO che  è  stato  rilevato  un  consumo di  mc.  1.377.660 di  cui  mc. 

1.357.765 sono stati fatturati e per mc.19.895 si è proceduto al conguaglio, in detrazione, 
in virtù di consumi forfettari attribuiti negli anni precedenti;  

         PRESO ATTO della delibera di G.C.n°52 del 26.2.2004 con la quale  è stata  recepita 
l’Ordinanza Commissariale n° 2378 del 22.12.2003 avente per oggetto “Incrementi tariffari 
per fognatura e depurazione”, relativamente  all’emergenza rifiuti e la tutela  delle acque in 
Sicilia, che prevede l’incremento del 5% annuo delle tariffe di fognatura e depurazione a 
partire dal 01.7.2003 e sino al 30.6.2007 per un totale del 20%, confermato per il 2008 e 
2009; 

   CONSIDERATO che per l’elaborazione dell’elenco in esame sono state applicate le 
tariffe di cui alle Delibere di Giunta Comunale n° 106 del 23.3.2001, n°26 del 11.02.2002, n
°293 del 18.11.2002, n° 72 del 28.02.2003, n°65 del 08/03/2004, n°79 del 17/03/2005, 
n.51  del  02/03/2006,  n.146  del  26/5/2007,  n.126  del  14/5/2009,  nonché   di  quelle 
stabilite con Delibere C.S. n°151 del 30 09.1992 e nn°153-154 del 25.2.1994, oltre a quanto 
prescritto nell’Ordinanza Commissariale di cui sopra; 



- CONSIDERATO  che  si è proceduto alla compensazione di  €. 907,72  per accrediti 
effettuati  (rimborsi)  di  cui  €.707,49 per pagamenti  importi  fatturati  anni  precedenti 
eseguiti  erroneamente  in  eccesso  rispetto  a  quelli  iscritti  a  ruolo  e  di  €.200,23  per 
rimborsi depositi cauzionali;  

DETERMINA

1)-  di approvare l’elenco dei contribuenti acquedotto anno 2009, costituito da n° 14.735 
partite per un importo complessivo di €.1.479.461,95= così distinto:

- €.  668.707,12 per consumi;
- €.    92.816,99 per canoni di fognatura;
- €.  261.425,76 per canoni di depurazione;
- €.  280.371,47  per  manutenzione  contatori/impianti,  quota  abbonamento  (utenze 

extra domestiche) e spese di fatturazione; 
- €.  126.501,88 per IVA;
- €.   49.638,73  per  addizionale  regionale  su  fognatura  e  depurazione  (Ordinanza 

Comm/le 22.12.2003 n°2378);

2)-   di regolare contabilmente le partite a rimborso rispettivamente per €.707,49 secondo  
          le seguenti modalità:
     -    €. 568,33 con prelievo residui bilancio 2009- intervento 1.01.04.08/10 cap.11; 
     -    €.  139,16 con prelievo del redigendo bilancio 2010-intervento 1.01.04.08/10 cap.11; 
           e per €. 200,23 come segue:
     -    €.31,58 (riferito all'utenza 31459/98)  ed €.43,19 (riferito all'utenza 31460/05)  con  
           mandati e reversali al tesoriere comunale;
     -    €.125,46 (riferito all'utenza 31460/03) con annullamento e riemissione della fattura  
           n.964/2010.
           Il tutto con contestuale introito nella risorsa 3.01.4000;

 3)- di procedere all’incasso delle singole partite tramite bollettini di c/c postali, come da  
    convenzione con Poste Italiane spa, il  cui pagamento può essere effettuato:

- in unica soluzione, a saldo, con scadenza 30.04.2010;
- in tre rate, per importi superiori a €.50, scadenti rispettivamente:
      30.04.2010 (1^ rata), 30.05.2010 (2^ rata)  e 30.06.2010 (3^ rata).   

             Per quanto di competenza la presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio 
Ragioneria del Comune per l’imputazione delle entrate nel relativo servizio.

                                                              

                                                Il Capo Settore Tributi
                  Dott.ssa Grazia Maria Galanti  



ALLEGATO ALLA DETERMINA N.20 DEL 14 APRILE 2010
                    DEL CAPO SETTORE TRIBUTI

  OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI ACQUEDOTTO:
                       CONSUMO, CANONE FOGNARIO E CANONE DEPURAZIONE PER L’ANNO 2009.

SERVIZIO FINANZIARIO

   IMPEGNO      n°  _________

   LIQUIDAZIONE n°  _________

 Visto: si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura 
        finanziaria.

                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
       (Dott. S.Roccasalva)

 


	OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI ACQUEDOTTO:
	                       CONSUMO, CANONE FOGNARIO E CANONE DEPURAZIONE PER L’ANNO 2009.
	             L’anno duemiladieci,  il giorno 14 del mese di aprile alle ore 11,00 nel proprio Ufficio,  il Capo Settore Tributi – Entrate Tributarie e Patrimoniali - Ufficio Acquedotto - Dott.ssa Grazia Maria Galanti,  nominata con Determina Sindacale n.51 del 31/12/2008;   

	DETERMINA
	ALLEGATO ALLA DETERMINA N.20 DEL 14 APRILE 2010
	                    DEL CAPO SETTORE TRIBUTI
	  OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI ACQUEDOTTO:
	                       CONSUMO, CANONE FOGNARIO E CANONE DEPURAZIONE PER L’ANNO 2009.
	SERVIZIO FINANZIARIO



